
1 
 

Příloha č. 3  
 

 

SMLOUVA č.j. 265/24/Ř 
o drcení klestu a těžebních zbytků 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění,  
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 

 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace kanceláře prezidenta republiky 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
zastoupená Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem 
tel. +420 313 502 074 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
(dále také jako „objednatel“) 
 
 
a 
 
Kloboucká lesní s.r.o. 
IČO 255 32 642 
DIČ CZ699003128 
se sídlem Vlárská 321, 763 31 Brumov-Bylnice 
číslo bankovního účtu xxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíle C vložka 31085 
zastoupená Ing. Vojtěchem Dorňákem 
tel. xxx 
e-mail : info@klobouckalesni.cz 
(dále také jako „poskytovatel“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Poskytovatel se touto Smlouvou o drcení klestu a těžebních zbytků (dále jen „Smlouva“) 
zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dále specifikované práce - drcení 
klestu a těžebních zbytků a objednatel se zavazuje za řádně provedené práce zaplatit 
poskytovateli dále v této Smlouvě sjednanou cenu. 

 
I.2 Závazky smluvních stran sjednané v předchozím odstavci tohoto článku budou splněny za 

podmínek sjednaných touto Smlouvou. 
 
I.3 Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení s názvem Drcení klestu a 

těžebních zbytků a stanovuje základní obchodní a platební podmínky. 
 

II. 
Předmět zakázky 

II.1 Předmětem zakázky je uzavření Smlouvy o drcení klestu a těžebních zbytků - celoplošně 
s ponecháním štěpky na ploše, a to mechanizovaně traktorem o min. výkonu 250 kW. 
Jednotlivé plochy pro plnění zakázky budou určeny odpovědným pracovníkem objednatele. 

 
 Předpokládaný rozsah prací: 25,06 ha. 
 



2 
 

II.2 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou jím 
prováděných prací, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k řádnému provedení prací. Zároveň se poskytovatel zavazuje před uzavřením této Smlouvy 
předložit technický průkaz traktoru, kterým bude prokázán požadovaný min. výkon 250 kW. 

 
II.3 Práce budou splňovat kvalitativní požadavky definované touto Smlouvou, platnými normami 

ČSN a obecně závaznými právními předpisy. 
 
II.4 Poskytovatel provede objednané práce na své náklady a nebezpečí. 
 
II.5 Poskytovatel je povinen práce provádět prostřednictvím pracovníků, kteří plynně hovoří českým 

nebo slovenským jazykem. 
 
II.6 Poskytovatel odpovídá po celou dobu provádění prací za jakékoliv poškození nemovitého a 

movitého majetku objednatele. 
 
II.7 Poskytovatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy 

platné na pracovištích objednatele. Poskytovatel je povinen udržovat na jednotlivých 
pracovištích pořádek a čistotu. Poskytovatel je povinen neprodleně odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé při provádění prací v souladu s právními předpisy. 

 
II.8 Poskytovatel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad dodržováním bezpečnosti práce ve 

smyslu platných zákonů, vyhlášek a nařízení a bude provádět pravidelnou kontrolu nad 
bezpečností práce (zejména zák. č. 309/2006 Sb.). Poskytovatel odpovídá za technický stav 
vlastních mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí. Poskytovatel je odpovědný za 
předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění jak u své osoby, tak i u svých spolupracovníků a 
zaměstnanců. Poskytovatel bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na krytí způsobených škod 
objednateli nebo třetím osobám z titulu provádění prací pro objednatele. 

 
II.9 Poskytovatel se zavazuje vybavit své pracovníky osobními ochrannými pracovními prostředky 

a pomůckami předepsanými dle jednotlivých profesí, činností a rizik na jednotlivých 
pracovištích. Poskytovatel se seznámil s riziky na jednotlivých pracovištích objednatele, 
upozorní na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví. 

 
II.10 Poskytovatel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by při jeho činnosti na 

pracovištích objednatele mohly vést k ohrožení života a zdraví zaměstnanců objednatele nebo 
dalších osob. Zároveň tak učiní v případě, kdy by při jeho činnosti mohlo dojít k ohrožení 
provozu nebo bezpečného stavu technických zařízení a objektů objednatele. Veškeré odřeniny 
stromů budou ještě týž den zatřeny k tomu určeným ochranným prostředkem. V případě 
poškození lesního půdního povrchu způsobeného poskytovatelem (jeho spolupracovníky a 
zaměstnanci) je poskytovatel povinen okamžitě na svůj náklad provést, popřípadě zajistit řádnou 
asanaci takto poškozeného lesního půdního povrchu. V případě, že takto neučiní, souhlasí 
poskytovatel s tím, že tyto náklady mu budou předepsány k úhradě v plné výši objednatelem. 

 
II.11 Poskytovatel je povinen sdělit objednateli další osoby nebo subdodavatele, kteří na objednávku 

poskytovatele budou provádět jednotlivé práce.  
 
II.12 Pracovníci poskytovatele budou objednatelem poučeni o tom, že na jednotlivá pracoviště nesmí 

být umožněn bez souhlasu objednatele přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na 
provádění prací. 

 
II.13 V případě vzniku požáru na jednotlivých pracovištích odpovídá poskytovatel za škodu vzniklou 

objednateli, pokud požár zavinili. 
 



3 
 

II.14 Poskytovatel si je vědom toho, že podle § 2936 občanského zákoníku odpovídá za škodu 
způsobenou vadou věci, kterou použije při provádění prací a plnění dalších povinností 
plynoucích mu z této Smlouvy, a že podle ustanovení § 2937 odst. 1 občanského zákoníku 
odpovídá za škodu taktéž v případě, že věc způsobí škodu sama od sebe a neprokáže, že 
nezanedbal náležitý dohled.  

 
II.15 V případě úrazu pracovníka poskytovatele na pracovišti vyšetří a sepíše záznam o úrazu 

poskytovatel, nebo jím pověřený zaměstnanec. Vyšetření příčin vzniku úrazu provede 
poskytovatel. Poskytovatel po jejich zjištění přijme příslušná opatření a zároveň o nich bude 
informovat objednatele.  

 
II.16 Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli vhodné podmínky pro provádění prací a podat mu 

veškeré potřebné informace. Zejména ho seznámí se zvláštnostmi jednotlivých pracovišť, pokud 
jsou mu známy (CHKO, ochranné pásmo vod atd.). 

 
II.17 Poskytovatel je povinen dodržovat Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a Zásady 

požární bezpečnosti - viz. přílohy č. 1 a č. 2 této Smlouvy. 
 
II.18 V případě porušení kterékoliv povinnosti poskytovatelem uvedené v tomto článku je objednatel 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
 

III. 
Postup při zadávání prací 

III.1 Objednatel není na základě této Smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem prací. Dílčí 
plnění bude zadáváno vždy dle aktuálních potřeb objednatele, a to formou Zadávacího listu. 

 
III.2 Objednatel písemně vyzve k plnění dle této Smlouvy poskytovatele, a to předložením/zasláním 

Zadávacího listu. Poskytovatel je povinen tento Zadávací list (výzvu k plnění) přijmout 
nejpozději do 2 pracovních dní od jeho obdržení, a to e-mailem. Pokud se poskytovatel v této 
lhůtě nevyjádří, platí, že výzvu k plnění přijal.  

 
III.3 Zadávací listy budou objednatelem poskytovateli zasílány elektronicky e-mailem a budou 

obsahovat podrobnou specifikaci podmínek plnění dílčích plnění, a to zejména: místo plnění, 
rozsah plnění a termín plnění.  

 
III.4 Smluvní strany shodně konstatují, že rozsah plnění specifikovaný objednatelem nemusí zcela 

odpovídat skutečnosti, neboť v některých případech nelze s ohledem na podmínky v místě 
plnění předem provést zcela přesné vymezení rozsahu potřebného plnění. Rozsah prací, 
které poskytovatel na základě Zadávacího listu skutečně provede v místě plnění, se tak může od 
předpokladů objednatele uvedeném v Zadávacím listu lišit; tato skutečnost však nebude mít vliv 
na termín plnění sjednaný Zadávacím listem. Poskytovatel je povinen provést celé skutečné 
množství prací zadaných Zadávacím listem, a to za jednotkovou cenu sjednanou touto 
Smlouvou. 

 
IV. 

Místo a termín provedení objednaných prací 
IV.1 Místem provádění objednaných prací jsou lesní porosty Lesní správa Lány, příspěvkové 

organizace Kanceláře prezidenta republiky, kraj Středočeský, okres Kladno a Rakovník. 
 
IV.2 Poskytovatel bude objednané práce provádět v období od účinnosti smlouvy do 30. 9. 2024, 

nebo do vyčerpání finanční částky 900.000,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane 
dříve. 



4 
 

 
IV.3 Poskytovatel je povinen provádět objednané práce jednotlivými dílčími plněními dle pokynů 

objednatele. 
  
IV.4 Poskytovatel je povinen objednané práce provádět po dobu trvání této Smlouvy. Za řádně 

provedené objednané práce se považují provedené objednané práce uvedené ve výkazu 
provedených prací podepsaným kompetentním pracovníkem objednatele. 

 
V. 

Cena objednaných prací 
V.1     Jednotková cena, tj. cena za provádění prací dle této Smlouvy, byla stanovena poskytovatelem 

v jeho nabídce na plnění zakázky a činí: 
 

 Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč vč. DPH 

Cena za drcení 
klestu a 

těžebních 
zbytků za 1 ha 

26.451,- 5.555,- 32.006,- 

 
Tato jednotková cena je pro poskytovatele závazná, přičemž její překročení (navýšení) není po 
dobu trvání Smlouvy možné. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
s prováděním prací dle této Smlouvy. 

 
VI. 

Platební podmínky 
VI.1 Poskytovateli vzniká právo na zaplacení ceny objednaných a provedených prací za níže 

sjednaných podmínek.  
 
VI.2 Vzhledem k tomu, že se podle této Smlouvy jedná o provádění dílčích prací, poskytovatel 

předloží objednateli výkaz provedených prací vždy jednou měsíčně, a to k poslednímu dni 
v měsíci. Poskytovatel je tedy oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy vystavovat dílčí faktury, 
které vystaví vždy za práce provedené v tom kalendářním měsíci (fakturované plnění musí být 
schváleno Objednatelem). Částky uvedené na fakturách musí odpovídat skutečně provedenému 
objemu prací odsouhlasenému kompetentním pracovníkem objednatele. Přílohou každé faktury 
musí být kopie výkazu provedených prací podepsaná kompetentním pracovníkem objednatele a 
kopie Zadávacího listu. Nebudou-li k faktuře přiloženy tyto dokumenty, není objednatel 
povinen fakturu uhradit. 

 
VI.3 Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dní od prokazatelného doručení faktury objednateli. 
 
VI.4 Objednatel je oprávněn poskytovateli přede dnem splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud 

taková faktura nemá stanovené náležitosti, přílohy nebo má jiné závady v obsahu nebo formě 
stanovené právními předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Poskytovatel je povinen v 
případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou/opravenou, bezvadnou. Důvodným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

 
VII. 

Kontrola provádění objednaných prací 
VII.1 Objednatel a poskytovatel se dohodli na pravidelné kontrole provádění objednaných prací, 

přičemž objednatel je oprávněn provádět především namátkovou kontrolu provádění 
objednaných prací. 

 



5 
 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 
VIII.1 V případě nesplnění sjednaného objemu prací dle Zadávacího listu je poskytovatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny prací v Kč bez DPH, a to za 
každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného dokončení prací dle Zadávacího listu.  

 
VIII.2 Pokud poskytovatel neprovede práce v kvalitě a rozsahu dle Zadávacího listu, přičemž vady 

(nedostatky) neodstraní ve lhůtě pěti kalendářních dnů od obdržení písemného upozornění 
objednatelem, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli dále veškeré náklady vynaložené 
objednatelem k odstranění této vady (nedostatků); v případě, že tyto vady (nedostatky) nebude 
možné odstranit, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
odpovídající škody způsobené objednateli těmito vadami. 

 
VIII.3 V případě, že z důvodu neprovedení prací v rozsahu a termínu dle Zadávacího listu bude 

objednatel nucen zajistit provedení těchto prací sám či třetí osobou z důvodu odvrácení 
hrozícího nebezpečí a vzniku škod, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši odpovídající plné ceně prací, které nebyly řádně provedeny v rozsahu a termínu 
dle Zadávacího listu.  

 
VIII.4 Poskytovatel se dále zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za porušení 

jakékoliv povinnosti uvedené v čl. II. této Smlouvy. 
 
VIII.5 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 

povinnost poskytovatele splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou; 
poskytovatel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

 
VIII.6 Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani 

nijak omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění 
bylo zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu; ustanovení § 2050 Občanského zákoníku 
se nepoužije.  

 
VIII.7 Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo 

objednatele odstoupit od této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok objednatele 
na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení již poskytovateli vznikla povinnost. 

 
VIII.8 Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty ze 

strany objednatele poskytovateli.  
 
VIII.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 
poskytovatelem dle této Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za 
přiměřené. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
IX.1  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

 



6 
 

IX.2 Doručování případných písemností souvisejících s touto Smlouvou bude prováděno na adresy 
účastníků (uvedené v této Smlouvě, pokud některý účastník druhému nedoručí písemnou zprávu 
o změně adresy pro doručování) nebo na emailové adresy (uvedené v této Smlouvě, pokud 
některý účastník druhému nedoručí písemnou zprávu o změně emailové adresy pro doručování). 
Po doručení této změny bude doručováno/zasíláno na novou adresu. 

 
IX.3 Tato Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými číslovanými dodatky 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 
 
IX.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno paré. 
 
IX.5 Shledá-li kterýkoliv příslušný soud jakékoliv ustanovení této Smlouvy za neplatné či 

nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení této Smlouvy platná a účinná. V tomto případě 
uzavřou smluvní strany dodatky k této Smlouvě nezbytné k tomu, aby v zákonných mezích byly 
zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 

 
IX.6 Vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 
IX.7 Strany tímto prohlašují, že se s obsahem Smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho k ní připojují níže své podpisy. 

 
IX.8 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto její přílohy: 
 Příloha č. 1 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 Příloha č. 2 Zásady požární ochrany 
 
 
 
 
V _____________ dne __________ 2024  V _____________ dne __________ 2024
  
 
 
 
 
 
_________________________________  ___________________________________ 
                   objednatel            poskytovatel  
 
 


